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3 مدال آسیا برای شطرنج ایران
رامتین کاکاوند، آسنا گلی زاده و محمدطاها ملک نژاد 
در مسابقات شطرنج رده های سنی قهرمانی آسیا 
توانستند مدال طلا، نقره و برنز بخش استاندارد را 
کسب کنند. مسابقات شطرنج رده های سنی آسیا 
در بخش استاندارد در ۹ دور و در آلماتی قزاقستان 
برگزار شد. در پایان دور نهم رامتین کاکاوند در رده 
سنی زیر ۱۲ سال صاحب مدال طلا، آسنا گلی زاده در 
رده سنی زیر ۸ سال صاحب مدال نقره و محمدطاها 
ملک نژاد در رده سنی زیر ۸ سال صاحب مدال برنز 
بخش استاندارد شدند. شطرنج ایران پیش از این 
در بخش سریع هم توسط مهسا علوی به مدال طلا 
رسیده بود .این رقابت ها از ۲۱ خرداد آغاز و تا یک 

تیرماه در شهر آلماتی ادامه خواهد داشت.

سهمیه نوشاد قطعی شد
فدراسیون جهانی تنیس روی میز سهمیه نوشاد 
عالمیان را تأیید کرد. با اعلام رسمی فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز، نوشاد عالمیان از طریق 
رنکینگ جهانی در بازی های المپیک پاریس شرکت 
می کند. این بازی ها با حضور۶۶ بازیکن در بخش 
انفرادی برگزار می شود. ۱۲نفر از این بازیکنان از 
طریق رنکینگ جهانی صاحب سهمیه شده اند که 
نوشاد عالمیان یکی از آنها است. نوشاد عالمیان در 
آخرین رده بندی فدراسیون جهانی تنیس روی میز 
با ۵۱۱ امتیاز در رده ۵۲ جهان قرار گرفته و بدین 
ترتیب به عنوان سومین بازیکن از این فهرست، 

وارد بازی های المپیک شد.
 

وفایی با اسنوکری ها تمرین کرد
اردوی تیم ملی اسنوکر ایران با حضور حسین وفایی 
برای قهرمانی آسیا آغاز شد. این رقابت ها 8 تا 
15 تیرماه به میزبانی شهر ریاض عربستان برگزار 
می شود. در همین راستا تیم ملی اسنوکر ایران 
با ترکیب امیر سرخوش، علی قره گوزلو و آرمان 
دیناروند در بخش بزرگسالان و تیرداد آزادی پور، 
شایان للهگانی، شاهین سبزی و یزدان مکرم در 
بخش زیر ۲۱ سال تمرینات خود را استارت زدند 
که حسین وفایی به دلیل پایان فصل اسنوکر 
حرفه ای های جهان در ایران به سر می برد و با 

حضور در اردو به تمرین با ورزشکاران پرداخت.
 

جدال دختران در یک هشتم نهایی 
والیبال آسیا

 تیم والیبال دختران ایران امروز در مسابقات والیبال 
قهرمانی نوجوانان آسیا به مصاف چین تایپه می رود. 
در ادامه این تورنمنت تیم کشورمان بعد از کسب 
یک پیروزی و یک شکست به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کرد و حالا در این مرحله باید به مصاف 
چین تایپه برود. فاطمه شعبان خمسه، سرمربی 
تیم نوجوانان در خصوص این مسابقه می گوید: 
»از این تیم اطلاعاتی داریم و سعی کردیم در دو روز 
استراحت تیم بیشترین زمان را برای شناسایی نقاط 
قوت و ضعف آنها اختصاص دهیم تا بازیکنانم با 
برنامه و اطلاعات لازم برابر حریف خود به میدان 
بروند. چین تایپه تیمی سرعتی است و از کارهای 
ترکیبی متعددی در حملاتش استفاده می کند، 
بنابراین باید ذهن بازیکنان را آماده کنیم تا  بتوانند 
بر اساس توانایی که دارند عملکرد مناسبی در مصاف 
با این تیم ارائه دهند. امیدوارم با تمرکز و آرامشی 
که بازیکنان باید در این دیدار داشته باشند، بتوانند 
تمامی برنامه های کادرفنی را اجرا کنند و نتیجه خوبی 

مقابل چین تایپه کسب کنند.«

 علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی در فاصله 37 روز مانده 
به المپیک، جو کشور را المپیکی 
نمی داند. او معتقد است نه تنها 
صدا و سیما که در شهر هم هیچ چیز 

رنگ و بوی المپیک ندارد و جا دارد 
تا در روزهای باقی مانده، تبلیغات 
مربوط به المپیک در سطح شهر 

بیشتر شود.
 

شرایط قایقرانان المپیکی 
روئینگ در کمپ روسیه چگونه 

است؟
به خاطر نداشتن پیست استاندارد 
ملی پوشان روئینگ راهی روسیه 
شدند و این روزها در کمپ کازان 
سخت مشغول تمرین هستند. تمام 
شرایط در این کمپ مهیاست و 
تجهیزات و امکانات لازم را دارند. 
طبق برنامه قرار است ملی پوشان 
روئینگ تا 4-3 روز قبل از المپیک 
در روسیه بمانند و از حداکثر فرصت 

برای تمرین استفاده کنند.
قایقرانان المپیکی آب های آرام 

از ایتالیا راهی المپیک می شوند 
یا به ایران آمده و دوباره به 

فرانسه می روند؟

در روزهای قبل اقدامات لازم برای 
حضور ملی پوشان در اردوی مشترک 
با قایقرانان تیم ملی ایتالیا را انجام 
داده ایم. حالا تنها مشکل ویزاست 
و به محض صدور روادید، علی 
آقامیرزایی و محمدنبی رضایی راهی 
رم می شوند. از آنجایی که فاصله رم 
تا پاریس بسیار کم است و با مترو 
هم امکان پذیر است، در حال رایزنی 
هستیم تا ملی پوشان آب های آرام 
به همراه مربیانشان از همان ایتالیا 

راهی المپیک شوند.
در فاصله 37 روز مانده به 

المپیک فضای کشور المپیکی 
است؟

به هیچ وجه فضای کشور المپیکی 
نیست. کشورهای دیگر رنگ و بوی 
المپیک به خود گرفته اند اما در 
ایران نه در صدا و سیما و نه در سطح 
شهر هیچ خبری از المپیک نیست. 
کشور رنگ و بوی المپیک ندارد 
و هیچ خبری از ویژه برنامه های 

المپیکی و بنرهای ورزشکاران در 
سطح شهر نیست، مردم حتی 
نمی دانند چه کسانی راهی المپیک 
می شوند و 37 روز دیگر چه خبر 
است که این موضوع جای تأسف 
دارد. من حتماً در جلسه بعدی هیأت 
اجرایی این موضوع را مطرح می کنم 
که در فرصت باقی مانده مانورهای 
تبلیغاتی مربوط به المپیک بیشتر 
شود تا مردم حداقل بدانند مرداد 
ماه المپیک و شهریور ماه پارالمپیک 

برگزار می شود.
قایقرانان ایران توانایی حضور در 

فینالA المپیک را دارند؟
من هیچ گاه برای ورزشکارانم هدف 
تعیین نمی کنم اما شک ندارم 
که هیچ وقت کم فروشی نکرده و 
هرچه در توان دارند را برای حفظ 
آبروی قایقرانی و شأن ایران انجام 
می دهند. بنابراین هیچ گاه نمی گویم 
حتماً باید به فینال A صعود کنید که 
آنها را در دلهره و اضطراب بیندازم.

در مسابقه تیمی بهتر از تصورمان کار کردیم

فلاح: سهمیه تازه شروع ماجراست

دختر کماندار سه روز پیش در آنتالیا 
رؤیایش را واقعی کرد. او همان شب 
راحت ترین خواب را داشت؛ در 
نهایت آرامش. مبینا فلاح کماندار 
ریکرو یک روز بعد از گرفتن سهمیه، 
تمرین را برای المپیک پاریس شروع 
کرد تا به قول خودش بهترین 

نتیجه را رقم بزند.

سهمیه المپیک همان اتفاقی 
بود که انتظارش را در آنتالیا 

داشتی؟
در  10 سال فعالیت  از  بعد  من 
تیروکمان، دو سال بدون وقفه 
برای سهمیه تمرین  شبانه روز 
می کردم تا در مرحله بعد در المپیک 
نتیجه خوبی بگیرم. با تمریناتی که 
داشتم خیلی مطمئن بودم این 
اتفاق می افتد و خدا را شکر این 

اتفاق خوب افتاد.
مسابقات انفرادی چطور بود؟

در دور مقدماتی عملکرد خیلی 
خوبی داشتم و نفر اول بودم و 
بازی های اول را به رقبای ضعیف تر 
خوردم. بعد از دو استراحتم، بازی 
حذفی اول خیلی سخت شروع 
شد، سطح مسابقه بالا بود و رقابت 
خیلی نزدیک بود اما هرچه داشتم 

رو کردم و سهمیه را گرفتم.
 سهمیه المپیک برای تو شروع 

ماجراست؟
شک نکنید سهمیه تازه شروع 
ماجراست و باید کلی تلاش کنم 

تا در المپیک نتیجه خوبی بگیرم. 
امیدوارم حالا که استارت خوبی 
زدم، پایان قصه هم خوب تمام 

. د شو
 با گرفتن سهمیه المپیک نفس 

راحتی کشیدی؟
هر  ؤیای  ر المپیک  در  حضور 
ورزشکاری است و همین رؤیاست 
که یک نفر را وارد ورزش و دنیای 
قهرمانی می کند. شبی که سهمیه 
گرفتم یکی از بهترین شب های 
زندگی ام بود و یک شب را بدون 

درد خوابیدم.
شاید همه انتظار داشتند 

سهمیه تیمی ریکرو را بگیرید، 
چه شد که نشد؟

در مسابقه تیمی، ما از آن چیزی 
که فکر می کردیم خیلی بهتر کار 
کردیم. در مسابقه اول مغولستان 
را بردیم، بعد ایتالیا یکی از رقبای 
سرسخت و قدرتمند را پشت سر 
گذاشتیم و به چین خوردیم. چینی 
که تیم اول دنیاست و همین که در 
رقابتی نزدیک باختیم، باز هم جای 
افتخار دارد و توانمندی تیم دختران 
را نشان می دهد که در مسابقات 
آینده بتوانند با گام های بلند یک 
مدال خوشرنگ برای ایران بگیرند.

ندا شهسواری، پینگ پنگ باز المپیکی و 
پرچمدار کاروان ایران در پاریس، این روزها در 
بابل تمریناتش را زیر نظر حمیده ایرانمنش 
سرمربی تیم ملی شروع کرده است. هر 
چند در دوره های گذشته المپیک نتوانست 
به پیروزی برسد ولی این بار همه برنامه اش 
این است تا بتواند با برد به مراحل بالاتر 
صعود کند. اگرچه کار راحتی نیست، اما او 
امیدوار است: »هیچ چیزی قابل پیش بینی 
نیست. چین، کره و ژاپن بهترین های تنیس 
روی میز هستند. با حضور این تیم ها قطعاً 
کار برای ما راحت نیست. باید ببینم تا 
زمان شروع بازی میزان آمادگی من چقدر 

بود.«  خواهد 
پینگ پنگ باز ملی پوش درباره اردوهای 
تدارکاتی می گوید: »بحث اردو بسیار مهم 
است. مسابقات برون مرزی باعث آمادگی 
بیشتر می شود. وقتی در مسابقات برون 
مرزی اردو داشته باشیم، شرایط برای ما 
خیلی فرق می کند. یکی از نکات مثبت 

این است که من در ترکیه و ایران بازی 
می کردم و چند اردوی دیگر نیز داشتم که 
همین مسأله ذهن مرا برای بازی ها باز کرده 
است.«  پرچمدار کاروان ایران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس به نتایج دوره های قبلی اش در 
المپیک هم اشاره می کند: »قطعاً حضور در 
دو المپیک تأثیر خوبی برایم در این المپیک 
دارد. در المپیک قبلی با فاصله نزدیک 
۳-۴ باختم، اما امسال قطعاً نتایج بهتری 
می گیرم. طبیعتاً مسابقات امسال مثل 
سال های پیش سطح بالایی دارد و امیدوارم 
بازی های خوبی داشته باشم. تنها یک 
مطلب را می خواهم اضافه کنم؛ ما در ایران 
استعدادهای خوبی داریم، مسابقات رده 
نوجوانان و جوانان بازیکنان خیلی خوبی را 
به ما معرفی کرد و این مسأله باعث می شود 
تنیس روی میز ایران زنده بماند. حضور این 
بازیکنان موجب می شود که امیدوار باشیم 
در آینده نیز در المپیک نماینده خواهیم 

داشت.«

قطعاً در المپیک پاریس نتیجه خوبی می گیرم

شهسواری: هیچ چیز قابل پیش بینی نیست

جان کازاک یکی از تحلیلگران کشتی 
امریکا درباره دیدار احتمالی حسن 
یزدانی و آرون بروکس در المپیک 
پاریس و سرنوشت وزن ۸۶ کیلوگرم 

مقاله جالبی منتشر کرده است.
مسابقات کشتی المپیک پاریس ۱۵ 
تا ۲۱ مرداد برگزار می شود. در وزن 
۸۶ کیلوگرم، آرون بروکس نماینده 
امریکا در مقابل یک رقیب قدرتمند 
به میدان می رود، قهرمان جهان و 

المپیک ایرانی، حسن یزدانی!

معرفی مدعیان ۸۶ کیلوگرم 
آرون بروکس، امریکا قهرمان جهان 
جوانان ۲۰۲۳، نقره جهان جوانان 
۲۰۱۸، قهرمان جهان نوجوانان ۲۰۱۷
 حسن یزدانی، ایران قهرمان المپیک 
۲۰۲۰، قهرمان  ۲۰۱۶، نقره المپیک 
جهان ۲۰۱۷، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱، نقره جهان 
۲۰۱۵، ۲۰۲۲، ۲۰۲۳، برنز جهان ۲۰۱۸
مایلز آمین، سان مارینو برنز المپیک 

۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۳
قزاقستان  بیکوف،  دولت  عظمت 

برنز جهان ۲۰۲۲، ۲۰۲۳
جبرئیل شاپیف، ازبکستان

ایتان راموس، پورتوریکو
الکساندر مور، کانادا

جیدن لارنس، استرالیا
فاتح بنفرج الله، الجزایر

آرتور نایفونوف، روسیه برنز المپیک 
۲۰۲۰، برنز جهان ۲۰۲۱

آذربایجان  نورمحمدوف،  عثمان   

۲۰۲۳)در۹۲کیلوگرم(،  نقره جهان 
 ۹۲ ۲۰۲۲)در   ،۲۰۲۱ جهان  برنز 

کیلوگرم(
هایاتو ایشیگورو، ژاپن قهرمان جهان 
جوانان ۲۰۱۸، برنز جهان نوجوانان 

۲۰۱۹
بیامباسورن، مغولستان  بات اردنه 

برنز جهان جوانان ۲۰۱۸
دائورن کوروگلیف، یونان

ماگومد رمضانوف، بلغارستان
گرجستان  گامکرلیدزه،  ولادیمری 
 ۷۹ ۲۰۲۳)در   ،۲۰۲۲ جهان  برنز 

کیلوگرم(
شک  ن  و بد نی  ا د یز حسن 
ین  ا ر  د کشتی گیر  ین  رتر فتخا پرا
رقابت ها است و مدعی اصلی مدال 
طلا در پاریس شناخته می شود. با 
وجود این کارنامه چشمگیر یزدانی و 
برتری او برابر رقبای ۸۶ کیلوگرم؛ او 
در ۷ سال گذشته، به جز دیوید تیلور 

به هیچ کس نباخته است.
اگر نتایج یزدانی برابر تیلور را کنار 
هیچ  بدون  برد   ۲۶ او  بگذاریم، 
و  جهانی  مسابقات  در  را  شکستی 
کارنامه  در   ۲۰۱۷ سال  از  المپیک 
۲۳۸ امتیاز کسب  دارد و مجموعاً 
کرده و فقط ۲۳ امتیاز از دست داده 
است، یزدانی در این ۷ سال ۱۶ بار با 
برتری امتیاز عالی رقبایش را برده و 
۳ بار هم رقیبانش را ضربه فنی کرده 
است. به طور خلاصه، به جز دیوید 
تیلور، هیچ کس در جهان نتوانسته 
است حتی نزدیک به پیروزی مقابل 
حسن یزدانی ظاهر شود و حالا که 
تیلور به خاطر باخت برابر بروکس 
در المپیک پاریس شرکت نمی کند، 
ع  بلامناز مدعی  عنوان  به  یزدانی 
 ۸۶ برای کسب مدال طلا در وزن 

کیلوگرم پاریس شناخته می شود. 

آرون یا یزدانی، کدام ستاره پاریس می شود؟

تحلیل امریکایی ها از جدال شیر جویبار  با  بروکس

یزدانی یزدانی 
بدون شک بدون شک 

پرافتخارترین پرافتخارترین 
کشتی گیر در کشتی گیر در 
این رقابت ها این رقابت ها 

است و است و 
مدعی اصلی مدعی اصلی 

مدال طلا مدال طلا 
در پاریس در پاریس 

شناخته شناخته 
می شودمی شود

ترجمه

مجید حاتمی
خبر نگار

هرچند که شانس یزدانی برای قهرمانی بسیار بالاست و 
محبوبیت زیادی دارد، اما آرون بروکس و آرتور نایفونوف 
دو کشتی گیر مدعی دیگر این وزن هستند که احتمالاً 
بعد از یزدانی روی سکو خواهند رفت. جذابیت این رقابت 
خیلی بیشتر از چیزی هست که تصور کنید چون هر دو 
هم بروکس و هم نایفونوف جزو رنکینگ نفرات اول تا 
چهارم نیستند و این یعنی آنها طبق قرعه در جدول توزیع 
خواهند شد به عبارت ساده تر حتی این احتمال وجود 
دارد که هر دو نفر در سمتی از جدول باشند که حسن 
یزدانی هست و شاید هم نماینده سن مارینو یا داورن 

کوروگلیف هم در نیمه جدول آنها قرار گیرند. 
اما آرون بروکس کشتی جهان را شگفت زده کرد وقتی با 
دو برد متوالی برابر دیوید تیلور قهرمان انتخابی تیم ملی 
امریکا شد. اینکه دیوید تیلور 5 بار برابر حسن یزدانی پیروز 

شد و فقط یک بار به او باخته نمی تواند دلیلی منطقی 
برای این باشد که آرون بروکس را برنده جدال با حسن 
یزدانی بدانیم اما بدون شک کشتی با حسن یزدانی 
چالش منحصر بفرد و دشواری برای بروکس خواهد بود 

که تا بحال با آن مواجه نشده است.
بروکس حالا در اردوی دانشگاه پن استیت زیر نظر 
مربیانش تمرین می کند و کارشناسان باور دارند که 
بروکس در حال برنامه ریزی برای زیر کتف زدن ها و مهار 
سرعت حسن یزدانی است. حالا نوبت به آرتور نایفونوف از 
روسیه و برنده مدال  برنز جهان و المپیک می رسد. قهرمان 
26 ساله روسیه که سه بار برابر حسن یزدانی باخته 
ولی نکته مهم اینجاست که سال به سال فاصله اش با 
یزدانی را کمتر کرده و بهتر به او باخته است. نایفونوف 
هم تقریباً برابر همه کشتی گیران86 کیلوگرم جهان بجز 

حسن یزدانی و دیوید تیلور از جمله دائورن کوروگلیف، 
مایلز آمین، آزامات دائولتبکوف، جاورال شاپیف، محمد 

رمضانوف و هایاتو ایشیگورو به برتری رسیده است.
اما در نهایت به نظر می رسد که بروکس نسبت به یزدانی 
کشتی گیری باشد که روی دفاع کشتی متمرکزتر است و 
برای امتیاز گرفتن از حریف برنامه های زیادی در سر دارد 
تنها نگرانی اما کم تجربگی او نسبت به یزدانی است که 
احتمالاً با اعتماد به نفسی که برتری برابر تیلور به او داده 

آن را جبران خواهد کرد. 
توضیح - البته جان کازاک پیش بینی کرده که حسن 
یزدانی برابر آرون بروکس شکست خواهد خورد و مدال 
نقره را برای شیر جویباری کشتی ما متصور شده است 
و کمیته ملی المپیک نیز در آخرین تصمیم خود اجازه 
حضور کشتی گیران روس را در المپیک پاریس صادر نکرد.

چه کسی می تواند یزدانی را شکست دهد؟
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